
A 30 DE JUNIO DE 2021

32,497,571,598

22,714,915,730

22,714,915,730

2,006,650,695

20,669,176,921

OTRAS TRANSFERENCIAS - CONVENIO SED 39,088,114

9,782,655,868

10,663,945,843

1,123,896,000

8,325,787,177

1,204,583,466

9,679,200

25,170,000

25,170,000

2,317,364,133

2,317,364,133

-3,223,824,108

-3,223,824,108

20,331,694,236

20,331,694,236

18,120,074,028

3,212,426,157

13,712,914,891

1,081,150,843

113,582,137

252,929,651

252,929,651

241,513,119

241,513,119

1,717,177,438

1,717,177,438OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

ALOJAMIENTO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

DEVOLUCIONES Y  DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

COSTO DE VENTAS 

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CON CONTRAPRESTACIÓN

VENTA DE SERVICIOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE JUNIO DE 2021

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

INGRESOS OPERACIONALES

SIN CONTRAPRESTACIÓN

NIT. 800.144.829-9



A 30 DE JUNIO DE 2021

7,465,667,021

7,049,213,180

3,094,770,694

58,492,502

835,164,150

100,393,100

1,064,451,601

149,631,561

1,663,204,329

83,105,243

416,453,841

400,977,599

14,967,736

508,506

4,700,210,341

685,101,790

685,101,790

576,145,343

108,956,447

111,563,158

111,563,158

111,563,158

5,273,748,973

Original firmado por:

                               MARÍA RUTH HERNÁNDEZ MARTÍNEZ                                             GABRIEL HERNANDO PINZÓN GUTIÉRREZ

                 Representante Legal                Vicerrector Administrativo (E) - Jefe División Financiera

                               C.C.21.082.291 Útica       C.C. 79.389.503 Bogotá

C.C. 51.890.553 Bogotá

Contadora (E)

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

T.P. 39517-T

COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS 

INGRESOS DIVERSOS 

GASTOS NO OPERACIONALES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NÓMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES 

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 30 DE JUNIO DE 2021

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 
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